
Тел./факс: +7(84365) 77-2-36, e-mail: Shap.Vsg@tatar.ru                     
 

 

           РЕШЕНИЕ                                                             КАРАР 

         29 декабря 2022 г.                                                      №55 

 

О внесении изменений в решение  Совета  

Шапшинского сельского поселения  от 13.12.2021 №36 «О бюджете 

Шапшинского сельского поселения Высокогорского муниципального 

района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Шапшинского сельского поселения, Совет Шапшинского сельского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести  изменения в Решение Шапшинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района от 13.12.2021 №36  «О бюджете 

Шапшинского сельского поселения Высокогорского муниципального района на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с учетом внесенных 

изменений от 13.05.2022 №40, от 18.07.22 №45, от 19.10.2022 №47): 

1) в подпунктах 1 и 2 пункта 1 цифры « 6396,253» заменить на цифры «6827,677»;           

2) в приложении № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Шапшинского сельского поселения Высокогорского муниципального района на 

2022 год: 

а) в строках цифры: «-6036,329» заменить на цифры: «-6464,175» 

б) в строках цифры: «6396,253» заменить на цифры: «6827,677» 

3) в приложении №3 «Объѐмы прогнозируемых доходов бюджета 

Шапшинского сельского поселения Высокогорского муниципального района на 

2022 год» 

Изложить в следующей редакции 

 

 

Наименование Код дохода Сумма на 

2022 год 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 6464,175 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 1441,6 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 1 01 02000 01 0000 110 353,6 

 

СОВЕТ ШАПШИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422708, Республика Татарстан, Высокогорский район, 

с. Шапши, ул. Ленина, 1 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ШӘПШИ АВЫЛ 

 ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
422708, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

Шәпши  авылы, Ленин ур., 1 



Налог на доходы физ. Лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установл. 

Пунктом 1 статьи 224 НК РФ 

1 01 02000 01 0000 110 353,6 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 2100 110 200,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 360,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 360,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000110 528,0 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  

поселений 

1 06 06033 10 0000 110 71,0 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06043 10 0000 110 

 

457,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 5022,575 
Средства самообложения граждан 1 17 140301 00 000 150 244,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150 2029,1 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

202 35118 10 0000 150 

110,14 

Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

2 02 49999 10 0000 150 

 2639,335 

                        ВСЕГО ДОХОДОВ   6464,175 

 

4) в приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета Шапшинского сельского поселения на 2022 

год» 

Изложить в следующей редакции 

 

НАИМЕНОВАНИЕ Раздел 
Под 

раздел 
ЦСР ВР 

Сумма на 

2022 

год  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       2347,178 



Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 

01 02     635,843 

Непрограммные направления 

расходов 

01 02 9900000000   635,843 

Глава муниципального 

образования 

01 02 9900002030   635,843 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 02 9900002030 100 635,843 

Функционирование 

законодательных 

(представительных органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 04     801,682 

Непрограммные направления 

расходов 

01 04 9900000000   801,682 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   801,682 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 04 9900002040 100 468,117 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 329,470 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     909,653 

Непрограммные направления 

расходов 

01 13 9900000000   909,653 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

О1 13 9900002950 

800 3,0 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций государ. 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 13 9900029900 100 291,628 



Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

01 13 9900029900 200 15,163 

Выполнение других 

обязательств государства 

01 13 9900920300  599,861 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

01 13 9900920300 200 599,861 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       110,14 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     110,14 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствует 

воинские комиссариаты 

02 03 9900051180   110,14 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций государ 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

02 03 9900051180 100 99,824 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

02 03 9900051180 200 10,316 

ОЬЕСПЕЧЕНИЕ 

БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДЕ 

03    870,250 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

03 10   219,250 

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

03 10 9900007420  219,250 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

03 10 9900007420 200 219,250 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

03 14   651,0 

Мероприятия по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах 

03 14 9900022950  651,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

03 14 9900022950 200 651,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    175,500 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04 05   

 

8,0 

Организация проведения 04 05 9900022950 200  



мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, отлову и 

содержанию безнадзорных 

животных , защите населения 

    

 

 

 

8,0 

Дорожное хозяйство 04 09   167,500 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 9900078020  

 

 

167,500 

Закупка товаров, работ и услуг 

для госуд. (муниципальных) 

нужд 

04 09 9900078020 200 

 

 

167,500 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       2911,739 

Жилищное хозяйство О5 О1   342,604 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

О5 О1 9900025600  342,604 

Иные межбюджетные 

трансферты 

О5 О1 9900025600 500 342,6 

Благоустройство 05 03     2569,135 

Непрограммные направления 

расходов 

05 03 9900000000   2569,135 

Уличное  освещение  05 03 9900078010  1142,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для госуд. (муниципальных) 

нужд 

05 03 9900078010 200 1142,4 

Озеленение 05 03 9900078030   1528,34 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

05 03 9900078030 200 1528,34 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

05 03 9900078050   1425,207 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

05 03 9900078050 200 1423,361 

 

Иные бюджетные  

 

05 03 9900078050 800 1,846 



ассигнования 

Охрана объектов растительного 

и животного мира и среды их 

обитания 

06 03   412,870 

Мероприятия по охране 

окружающей среды 

06 03 0910174460  412,870 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

06 03 0910174460 200 412,870 

ВСЕГО         6827,677 

 

5) в приложении № 7 «Ведомственная структура расходов Шапшинского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан на 2022 год»: 

 

     изложить в следующей редакции: 

НАИМЕНОВАНИЕ 

Вед 
Раз

дел 

Под 

разд

ел 

ЦСР ВР 

Сумма на 

2022 

год  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

802 01       635,843 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 

802 01 02     635,843 

Непрограммные направления 

расходов 

802 01 02 9900000000   635,843 

Глава муниципального 

образования 

802 01 02 9900002030   635,843 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

802 01 02 9900002030 100 635,843 

Функционирование 

законодательных 

(представительных органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

803 01 04     801,682 

Непрограммные направления 

расходов 

803 01 04 9900000000   801,682 

Центральный аппарат 803 01 04 9900002040   801,682 

Расходы на выплату персоналу 803 01 04 9900002040 100 468,117 



в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 04 9900002040 200 329,470 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 04 9900002040 800 4,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     909,653 

Непрограммные направления 

расходов 

803 01 13 9900000000   909,653 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

803 

О1 13 9900002950 

 4,0 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций государ. 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

803 01 13 9900029900 100 291,628 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

803 01 13 9900029900 200 15,163 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 803 02       110,14 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

803 02 03     110,14 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствует 

воинские комиссариаты 

803 02 03 9900051180   110,14 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций государ 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

803 02 03 9900051180 100 99,824 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

803 02 03 9900051180 200 10,3 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДЕ 

803 03    870,25 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

803 03 10   219,25 

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

803 03 10 9900007420  219,25 



Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

803 03 10 9900007420 200 219,25 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

803 03 14   651,0 

Мероприятия по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах 

803 03 14 9900022950  651,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

803 03 14 9900022950 200 651,0 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
803 

04    
175,5 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
803 04 05   

 

8,0 

Организация проведения 

мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, отлову и 

содержанию безнадзорных 

животных , защите населения 

803 04 05 9900022950 200 

 

 

 

8,0 

Дорожное хозяйство 803 04 09   167,5 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах поселений в рамках 

благоустройства 

803 

04 09 9900078020  

167,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для госуд. (муниципальных) 

нужд 

803 

04 09 9900078020 200 

167,5 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

803 05       2711,739 

Жилищное хозяйство 803 О5 О1   342,6 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями (кап.ремонт 

жилфонда) 

803 О5 О1 9900025600  342,6 



 


